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Förslag till beslut
1. Socialnämnden noterar informationen.

2. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att utarbeta förslag till åtgärder för att 
minska känslan av ensamhet bland äldre och presentera dessa för nämnden senast i 
samband med sammanträdet i april 2021.

Sammanfattning av ärendet
Ett av socialnämndens mål för mandatperioden är, inom målområdet ”Ekerö ska vara 
Sveriges bästa kommun att åldras i”, att bryta den ofrivilliga ensamheten. För 2020 är 
indikatorn för måluppfyllelse att en kartläggning av förekomst ska vara presenterad för 
socialnämnden.

I föreliggande ärende presenteras den kartläggning som gjorts av upplevd ensamhet bland 
äldre i kommunen, vilken utgår från äldre som målgrupp inom socialtjänsten. Dels bygger 
kartläggningen på de senaste årens resultat från Socialstyrelsens enkät ”Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen” och dels på intervjuer med 25 personer över 65 år i kommunen

Resultaten visar att ofrivillig ensamhet är vanligast förekommande bland äldre äldre, som i 
större utsträckning har insatser från socialtjänsten. I Ekerö kommun, såväl som nationellt, är 
det särskilt vanligt förekommande bland äldre som bor på särskilt boende. En förklaring till 
upplevelsen av ofrivillig ensamhet som framkommer i kartläggningen är att försämrade 
fysiska förmågor begränsar sociala kontakter, vilket leder till isolering och ensamhet. En 
annan bidragande orsak är att de djupare sociala relationerna blir färre.

Alla äldre känner sig emellertid inte ensamma. Att ha en partner i livet tycks vara en 
betydande skyddande faktor men många trivs också med att vara själva, även om de lever 
ensamma.
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Utifrån slutsatserna av kartläggningen ges några rekommendationer inför nästa steg då 
beslut om åtgärder för att bryta ofrivillig ensamhet bland äldre ska tas. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Kartläggning av ofrivillig ensamhet bland äldre i Ekerö kommun, 2020-11-
11.
PM – Kartläggning av ofrivillig ensamhet bland äldre i Ekerö kommun, 2020-11-11

Barnkonsekvensanalys
Bedömning görs att beslutet inte får påtagliga direkta eller indirekta konsekvenser för barn 
och det behöver därför ej göras en barnkonsekvensanalys.

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson Mathias Elmersjö
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